
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2024 г. №450

пгт. Приаргунск

О внесении дополнений в решение Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского 

края от 04 февраля 2022 г. № 172 «Об утверждении Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края и проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 19 апреля 2024 
года № 443 «О рассмотрении протестов прокуратуры Приаргунского района 
на некоторые решения Совета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края», Совет Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от 
04 февраля 2022 г. № 172 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Совета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

Раздел 4 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
дополнить пунктом 4.4. «Не допускается проведение независимой 



антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» .https://priarg.75.ru/

у ‘ /-"'Л
Председатель Совета Приаргунской
муниципального о 
Забайкальского кр;

OJOMO' 
мэн/

<В. В. Баженова 7

https://priarg.75.ru/

